[image: image1.png]

Совет депутатов городского округа город Бор

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
от

 №

О внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа город Бор Нижегородской области
В соответствии со статьей 44 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов решил:
1. Внести в Устав муниципального образования городского округа город Бор Нижегородской области (далее – Устав), принятый решением Совета депутатов от 25.01.2011 №1 «О принятии Устава муниципального образования городского округа город Бор Нижегородской области» (в редакции решений Совета депутатов от 25.10.2011 №92, от 30.10.2012 №91, от 30.07.2013 №59, от 24.06.2014 №51, от 29.12.2014 №101, от 26.05.2015 №35, от 29.09.2015 №11, от 26.07.2016 №57, от 28.02.2017 №9, от 24.10.2017 №62, от 24.07.2018 №48, от 29.11.2018 №89, от 29.04.2019 №29, от 26.11.2019 №84, от 24.11.2020 №40 и от 31.08.2021 №61), следующие изменения:

а) в части 41 статьи 10 Устава слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

б) часть 6 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Депутат Совета депутатов не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;

в) часть 10 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:

«10. Глава местного самоуправления не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.
Глава местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бор сегодня», сетевом издании «БОР-оффициал» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления

Председатель Совета депутатов

Боровский А.В.

Лебедев Н.В.